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Till 

Ånge Kommun 

Stefan Wallsten 

 

 

Hej Stefan och Ånge Kommun, 

Nu har det hänt, det vi varit rädda för och förutspått under flera år. Under julhelgen havererade 
pannan i Östby Bygdegård. Tack vare det milda vädret har det inte gått någon akut nöd på våra 
hyresgäster, men ingen tror väl, eller ens vill, att resten av vintern ska bjuda på enbart plusgrader. 

Östby Bygdegårdsförening, en livaktig bygdegård full av verksamhet när det inte är Coronatider, och 
hyresvärd för ett antal unga hushåll, som tack vare att de själva agerar vaktmästare, klipper gräs osv, 
kan bo i bygden till en rimlig kostnad, har sedan 2018, ansökt om Bygdemedel hos Länsstyrelsen, för 
att kunna konvertera en gammal pellets-panna- till ytjordvärme. Det är dock kommunen som 
prioriterar till vad bygdemedlen ska gå, som du vet. 

När den första ansökan lämnats in, besökte du Stefan Wallsten både Callans Trä, en större 
arbetsgivare i trakten, samt bygdegården, och förklarade att Östby Bygdegård inte var en ”prioriterad 
förening”. Så småningom, efter upprepade ansökningar, beviljades föreningen hälften av det ansökta 
beloppet. Med den summan kunde vi naturligtvis inte påbörja vår nödvändiga investering i nytt 
värmesystem. Av Länsstyrelsen uppmanades vi då att fortsätta ansöka om återstående medel och 
gjorde så. 

Det senaste som hänt är att vår ansökan våren 2020 ”glömdes bort” av länsstyrelsens handläggare, 
då ”hon jobbade hemifrån”. Kommunen hänsköt då vår ansökan till höstens omgång av ansökningar. 
Den har såvitt vi förstår över huvud taget inte behandlats. Från Länsstyrelsen har vi fått veta att 
handläggaren är upptagen av pandemin. Och när vi för en knapp månad sedan vände oss till 
kommunen för att få veta om vi kan få hjälp med evakueringslägenheter om pannan havererar, fick vi 
veta att det i så fall är socialkontoret som måste hantera det… 

Nu är vi där. Pannan har havererat.  

Vi är en förening som, sedan Ånge kommun sa upp den lokal för daghemsverksamhet, som var 
föreningens bas, i huvudsak klarat sig själv på medlemsavgifter. Hyresintäkterna är låga, av skäl som 
angetts ovan. Vi vill ge unga en möjlighet att bo kvar i byn och de gör en stor arbetsinsats för 
föreningen.   

Kommunen hjälpte inte ens till att återställa daghemslokalerna till lägenhetsskick. Något vi delvis får 
ta på oss själva:  att vi skrivit ett ofullständigt och naivt avtal med kommunen. Vi har inte bett om 
kommunens skattepengar nu heller. Vi har bett kommunen att lägga ett gott ord för oss så att vi ska 
få bygdemedel till att konvertera vår värmeanläggning till något miljövänligt och driftsäkert! 

De bygdemedlen har nu uppenbarligen gått kommunens näsa förbi, så nu är frågan: Kan kommunen 
tänka sig att hjälpa till att finansiera ett utbyte av brännare i vår gamla pelletspanna? Summan det 
rör sig om för inköp samt installation är ca. 40.000 kronor. Visserligen en gammal teknik som vi vill 



lämna men den enda akuta lösning vi kan se för våra hyresgäster nu.  Eller vill kommunen hellre ha 
ytterligare ett ödehus att så småningom ta hand om när den här föreningen tagit konsekvenserna av 
att den inte är prioriterad i Ånge Kommuns ögon och upplösts? 

 

Styrelsen för Östby Bygdegård 

Maria Kempe  

 

PS Man kan förstås fråga sig varför vi inte sagt upp våra hyresgäster för flera år sedan när vi insåg att 
vi inte själva skulle kunna finansiera hela omläggningen till jordvärme, trots att det finns en ansenlig 
summa eget arbete plus maskintimmar i kalkylen, samt fritt markutnyttjande. Jo, vi har aldrig trott 
att Ånge Kommun inte skulle se fördelarna med vår verksamhet och att få bygdemedel till 
kommunen. Vi har alltså trott på er, men uppenbarligen inte ni på oss. DS 


